АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НЮХЧЕНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18  октября 2018 г.                                                                              № 35
д. Занюхча
О внесении изменений в  Порядок разработки и реализации
муниципальных программ муниципального образования
«Нюхченское»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация МО «Нюхченское»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Нюхченское», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Нюхченское» от 10 февраля 2017г. №  6 (далее - Порядок) следующие изменения:
1) в абзаце 4 пункта 13 слова «и местного» исключить;
2) абзац 2 пункта 16 исключить;

3) абзац 4 пункта 18 изложить в следующей редакции:

«Бухгалтерия  администрации в течение десяти рабочих дней после утверждения  изменений в муниципальную программу направляет актуальную редакцию муниципальной программы в информационный отдел  администрации МО  «Пинежский  муниципальный  район»  для организации размещения муниципальной программы на официальном сайте администрации МО  «Пинежский  муниципальный  район»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
4) Порядок дополнить новыми пунктами:

«17.1. Бухгалтерия  администрации  в срок до 01 февраля направляет в информационный отдел администрации  МО  «Пинежский  муниципальный  район» перечень муниципальных программ, действующих в текущем году для организации размещения на официальном сайте администрации МО  «Пинежский  муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
17.2. Муниципальные программы подлежат государственной регистрации в соответствии с Правилами государственной регистрации документов стратегического планирования и ведения федерального государственного реестра документов стратегического планирования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2015 года N 631.

17.3. Бухгалтерия  администрации  в течение 10 календарных дней со дня утверждения постановлением администрации муниципального образования «Нюхченское» муниципальной программы или изменений в нее формирует и представляет уведомление в формате электронного документа согласно требованиям к форме уведомления об утверждении (одобрении) документа стратегического планирования или внесении в него изменений, порядка ее заполнения и представления, утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 11 ноября 2015 года N 831 (далее соответственно - уведомление, требования), посредством государственной автоматизированной информационной системы "Управление".

17.4. В случае несоответствия уведомления требованиям ответственный исполнитель государственной программы в течение 10 календарных дней со дня получения от Министерства экономического развития Российской Федерации информации о необходимости устранения выявленного несоответствия устраняет его и повторно направляет уведомление в порядке, предусмотренном пунктом 17.2 настоящего Порядка.»;
5) абзац 2 пункта 25 изложить в следующей редакции:
«Бухгалтерия  администрации на основании  предоставленных ответственными исполнителями отчетов проводит проверку расчетов оценки эффективности реализации муниципальных программ  и при отсутствии замечаний  согласовывает представленные расчеты. В срок до 20 марта  представляет Главе администрации сводную информацию о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ.»;
6) абзац 3 пункта 25 исключить;
7) абзац 5 пункта 25 изложить в следующей редакции:
«Сводная информация  о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ, рассмотренная Главой администрации  и годовые отчеты о выполнении муниципальных программ направляются бухгалтерией  администрации  в информационный отдел администрации  МО  «Пинежский  муниципальный  район» для организации размещения на официальном сайте администрации МО  «Пинежский  муниципальный  район» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».»;
8) подпункт 1 пункта 27 изложить в следующей редакции:

«1) обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование и представление в установленном порядке на утверждение Главе администрации;»;
9) подпункт 8 пункта 27 изложить в следующей редакции:

«8) подготавливает годовой отчет о реализации муниципальной программы и представляет его Главе  администрации.».
Глава  администрации                                                                            Л.М. Исакова